
Protokół Nr XLII/14

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu 13 marca  2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00- 13.35

Stan  osobowy  Rady  wynosi  15  osób.  W  Sesji  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności

uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny P.Jabłonowski.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Kazimierz Kordecki’ Przewodniczący Zarządu EZG „Działdowszczyzna”

Aneta Przyborska Inspektor EZG „Działdowszczyzna”

Paweł Cieśliński Wójt Gminy

Jan Świniarski Sekretarz Gminy

Beata Antoszewska Skarbnik Gminy

Bożena Ziółkowska-Wójcicka           Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Bogumiła Stachowiak Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie

Mieczysława Skała Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu

Mariusz Margalski Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji        

i Zamówień Publicznych

Katarzyna Trąbińska Komendant Straży Gminnej

Grzegorz Małachowski Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i 

Ochrony Środowiska

Sylwia Żywiec Koordynator projektu – pracownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Działdowie

Sołtysi z terenu gminy, dyrektorzy szkół, media lokalne. 
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Ad. pkt 1

Przewodniczący  Rady  Gminy  Mirosław  Zieliński powitał  uczestników  Sesji

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Przed rozpoczęciem właściwej części obrad, w związku z obchodami Dnia Kobiet wystąpił

zespół  z  Pożar  pn.  Kapela  Jędruli.  Po  zakończeniu  występu  zespołu  Wójt  Gminy  Paweł

Cieśliński  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Mirosławem  Zielińskim  wręczyli

wszystkim Paniom kwiaty i złożyli życzenia z okazji ich święta. Przekazano życzenia również

sołtysom z uwagi na obchodzony dnia 11 marca Dzień Sołtysa.

Ad. pkt 2

Wójt Gminy wnioskował o wycofanie z porządku obrad pkt 15 Podjęcie uchwały w sprawie

przystąpienia do sporządzenia Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego

Gminy Działdowo dla obszaru we wsi Komorniki oraz o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

Rada jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany, przyjmując jednogłośnie porządek obrad  

w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy.

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Podjęcie  uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy

Działdowo na lata 2014-2022.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2014 r.

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  od  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego

zadań w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych

taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na

terenie gminy Działdowo.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  udostępnienie

nieruchomości na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia/niewyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie

funduszu sołeckiego w 2015 roku.
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12. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia stanowiska Rady Powiatu w Nowym Mieście

Lubawskim  dotyczącego  włączenia  powiatu  nowomiejskiego  do  strefy

przygranicznej objętej zasadami małego ruchu granicznego.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  poparcia  stanowiska  Rady  Gminy  Małdyty

dotyczącego włączenia gminy Małdyty do strefy przygranicznej objętej  zasadami

małego ruchu granicznego.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  poparcia  stanowiska  Rady  Gminy  Kozłowo

dotyczącego włączenia gminy Kozłowo do strefy przygranicznej objętej zasadami

małego ruchu granicznego.

15. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

16. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2013.

17. Podsumowanie projektu systemowego „Program aktywizacji społeczno-zawodowej

w Gminie Działdowo” realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w 2013 roku.

18. Sprawy bieżące. 

19. Zamknięcie obrad.                             

Ad. pkt 3

Protokół z XLI sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

Ad. pkt 4-5

Wójt  P.Cieśliński przedstawił  informację  na  temat  wykonanych  uchwał  i  wydanych

zarządzeń w okresie międzysesyjnym.

/Sprawozdanie  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik

nr 3 do protokołu/.

Wójt  Gminy  poinformował,  że  od  jutra  rozpoczyna  pracę  równiarka.  Będą  naprawiane

wszystkie  drogi  za  wyjątkiem  obszaru  Kisiny-Kurki  z  uwagi  na  planowaną  budowę

kanalizacji.

Radna E.Lipowska  zapytała o kwestię równania drogi Kurki –Narzym.

Wójt Gminy powiedział, że leży ona poza  miejscowością i będzie naprawiana.

Radny K.Niewidziała zapytał o kryteria naprawy, remontu dróg.

Wójt  Gminy wyjaśnił,  że  brane  są  pod  uwagę  dwa  kryteria.  W  pierwszej  kolejności

wyrównywane  są  drogi,  którymi  poruszają  się  autobusy  szkolne,  czyli  np.droga  Burkat-
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Pierławki, Sławkowo-Kramarzewo. Drogi wyrównywane są od południa gminy w kierunku

północy, za wyjątkiem newralgicznych sytuacji bądź takich jak w Filicach, gdzie mieszkańcy

dowieźli pospółkę na własny koszt a gmina zajęła się jej rozgarnięciem. 

Sołtys E.Walewacz z Wysokiej zapytała czy drogi będą tylko równane czy również zostaną

wzmocnione.

Wójt Gminy odpowiedział,  że  na dzień dzisiejszy drogi będą tylko równane.  Jeśli  będą

pieniądze zostaną również wzmocnione. Dodał, że w pierwszej kolejności planowane są trzy

duże inwestycje i rozpoczęcie czwartej, po czym okaże się, po przetargach czy zostaną środki.

Miesiące marzec-kwiecień pokażą jak wygląda budżet do realizacji.

Radny D.Frejnik nawiązał do wspomnianych trzech  inwestycji.

Wójt  Gminy wyjaśnił,  że  kanalizację  Kisiny,  Kurki  traktuje  oddzielnie.  Kisiny  zostaną

włączone do miasta,  w okolicy gazowni przed Działdowem a Kurki w kierunku do rzeki,

przez kanał młyński do oczyszczalni.  Dwa zadania będą realizowane w jednym przetargu.

Trzecia inwestycja będzie realizowana w Gąsiorowie. Wymienione inwestycje muszą zostać

zakończone w bieżącym roku.

Następna inwestycja to  Termomodernizacja budynków gminnych. Na jesieni być może uda

się rozpocząć prace. Liczymy na to, że do czerwca zostaną rozpatrzone wnioski. Inwestycja

rozpocznie  się  od  budynków  świetlic,  natomiast  budynki  szkoły  będą  remontowane  

w wakacje. Do września przyszłego roku musimy zakończyć realizację. 

Sołtys A. Machałowska zapytała czy terminarz pracy równiarki jest dostępny. Dodała, że ma

wrażenie, że do Rywocin równiarka nie przyjeżdża.

 Wójt  Gminy zaznaczył,  że  jeśli  chodzi  o  samą  miejscowość  jest  to  tylko  jedna  droga.

Kolejna  prowadzi  do  żwirowni,  którą  gmina  już  się  nie  zajmuje  i  następna  w  kierunku

Zakrzewa.

Sołtys A.Machałowska wspomniała o drodze równoległej do tej prowadzącej do żwirowni.

Wójt Gminy przekazał, że w tym przypadku można mówić tylko o wiosennym naprawianiu.

Są to  drogi  drugiej  kolejności,  prowadzące  tylko  do pól.  Będą naprawiane  ale  w dalszej

kolejności.

Sołtys  A.Machałowska wspomniała  również  o  problemie  zgłaszanym  przez  pana

Zbrzyznego  na  zebraniu  wiejskim  w  Rywocinach,  dotyczącym  zakrzaczonej  drogi

utrudniającej  dojazd  do   gospodarstwa  oraz  o  złym  stanie  drogi  prowadzącej  do  jej

zabudowań, którą już kilkakrotnie równała we własnym zakresie. 

Sołtysi zapytali o realizację oczyszczalni przydomowych.
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Wójt  Gminy odpowiedział, że w tym roku nie będą realizowane oczyszczalnie przydomowe.

Nie  ruszyły jeszcze nowe, rządowe programy.  Jest  ok.70 osób zainteresowanych.  Jeżeli  

w 2015 roku będą środki, kolejne oczyszczalnie zostaną zrealizowane.

Przewodniczący  Rady  Gminy zwrócił  uwagę  na  potrzebę  zaplanowania  środków  

na uprzątnięcie rowów gminnych, które są zaśmiecone. 

Wójt  Gminy potwierdził,  że  mimo  możliwości  oddawania  dowolnej  liczby  odpadów  

w ramach jednej opłaty nadal są one wyrzucane do rowów. Wspomniał również o planowanej

naprawie dróg asfaltowych, w miejscach gdzie pojawiły się wyrwy. 

Sołtys T.Reut zapytał, czy przy planowanej naprawie dróg asfaltowych została uwzględniona

naprawa drogi w kierunku Klęczkowa /przy drodze prowadzącej na żwirownię/.

Wójt  Gminy odpowiedział,  że  fragment  asfaltu   zostanie  wycięty  i  droga  zostanie

naprawiona.

Radna J.Gancarz wróciła do tematu zapadniętych chodników w Ruszkowie.

Wójt Gminy poinformował, że sprawa została zgłoszona do Powiatowego Zarządu Dróg.

Radny K. Chyliński  nawiązał do sprawy drogi prowadzącej do państwa Ługowskich.

Wójt Gminy odpowiedział, że tak jak obiecał, w tym roku uda się ją zrobić.

Radny K.Niewidziała zwrócił uwagę na drogi w Burkacie.

Wójt  Gminy odpowiedział,  że  drogi  będą  naprawiane.  Nawiezienie  materiału  w  roku

ubiegłym na drogi poprawiło sytuację.  

Sołtys W.Nadwodny  zabrał głos w sprawie oczyszczalni ekologicznych. Zwrócił uwagę na

wykonywane poprawki, pomimo, których oczyszczalnia nie funkcjonuje.  

Wójt Gminy potwierdził, że z kilkoma oczyszczalniami jest problem. Projektant niestety nie

wszędzie zaprojektował odpowiednią oczyszczalnię.

Kierownik M.Margalski wyjaśnił, że awarie są na bieżąco naprawiane.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na nadzór ze strony gminy.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Zarządu  Ekologicznego  Związku  Gmin

„Działdowszczyzna” K.Kordecki złożył  podziękowania  i  wyrazy  uznania  za  podjęcie

uchwały  w  sprawie  przekazania  na  rzecz  Związku  działki  w  miejscowości  Zakrzewo.  

W imieniu  organów Związku odczytał  listy  gratulacyjne  kierowane  do Wójta  Gminy  jak

również Przewodniczącego Rady Gminy. Następnie Przewodniczący Zarządu wręczył kwiaty

Przewodniczącemu Rady M.Zielińskiemu i Wójtowi Gminy P.Cieślińskiemu.  

Przewodniczący Zarządu K.Kordecki wspomniał, że inwestycje realizowane są ze środków

zewnętrznych.  Niniejsza  działka  była  niezbędna  do  podjęcia  realizacji  budowy  trzeciej

kwatery  o  pojemności  260 000  m3 i  wartości  kosztorysowej  6  200  000  zł.  Ponadto,
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poinformował o planowanej budowie nowoczesnej kompostowni w Zakrzewie.  Ze środków

własnych była realizowana 1 kwatera w Zakrzewie jak również obecnie budowa schroniska 

w miejscowości Tatary dla 200 bezdomnych zwierząt.  

Przewodniczący K.Kordecki przekazał, że Związek jest jednym z większych beneficjentów

w zakresie realizacji programów. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłosiło (w związku 

z dziesięcioleciem wejścia Polski do Unii Europejskiej), że w tym roku, w dniach od 1 do 10

maja, winny być promowane wszystkie inwestycje realizowane ze środków unijnych. Nasz

program został zakwalifikowany do programów regionalnych, którego realizacja zakończy się

9 maja festynem poświęconym dziesięcioleciu środków unijnych z licznymi atrakcjami dla

dzieci i młodzieży.

Ad.pkt 6

Skarbnik  Gminy  B.Antoszewska  omówiła  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej.

Poinformowała  o  wprowadzeniu  aktualnych  kwot  dochodów  i  wydatków  oraz  nowego

zadania  inwestycyjnego-  Budowa  kanalizacji  Kisiny-Kurki.  Łączna  kwota  dochodów  

po zmianach wyniesie  27 303 236,97 zł,  wydatków 30 750 571,26 zł.  Powstanie  deficyt  

w  kwocie  3 447 334,29  zł,  który  zostanie  pokryty  z  wolnych  środków  i  z  kredytu,  na

prefinansowanie (kredyt  do momentu wpłynięcia  środków zewnętrznych).  Kwota środków

unijnych 1 749 079,00 zł. Inwestycja będzie kosztowała 4 048 211,49 zł.

Wójt  Gminy wyjaśnił,  że  jest  to  wartość  kosztorysowa  inwestycji.  Wydaje  się,  że  nie

dostaniemy nawet 50% dofinansowania, jednak tak nie jest. W całą kwotę wliczony jest VAT

jak również przyłącza, które nie są finansowane przez gminę ani ze środków unijnych lecz są

finansowane  przez  mieszkańców (kwota  ok.  800 000 zł).  Poziom dofinansowania  wynosi

75% kosztów kwalifikowanych. 

Radny K.Niewidziała nawiązał do wysokości kwoty oszczędności. Zapytał skąd pochodzą

środki.

Skarbnik  Gminy wyjaśniła,  że  za  rok  ubiegły  wykonanie  dochodów  wynosi  

29 703  161,11  zł,  natomiast  wydatków  27 490 548,64  zł.  Różnica  wynosi  ponad  2  mln

złotych.  Została  zaplanowana  nadwyżka  w kwocie  960 000 zł.  Pozostałą  kwotę  stanowią

oszczędności na poszczególnych działach. Następnie odczytała wykonanie w poszczególnych

działach, wskazując na oszczędności.

Radny  K.Niewidziała podkreślił,  że  jest  to  znaczna  kwota.  Dodał,  że  w  ubiegłym  roku

brakowało środków m.in. na paliwo do równiarki a okazuje się, że są takie oszczędności. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że są działy, z których nie można przenosić środków.
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Wójt Gminy podkreślił, że ubiegły rok był trudny, oszczędzano na każdym paragrafie, licząc

się  z  tym,  że  jeśli  weszłyby  inwestycje  powstałby  problem.  Dzięki  oszczędnościom  nie

musimy zaciągać kredytu na inwestycję Kisiny-Kurki. Nie wprowadzono jeszcze dotacji dla

powiatu bowiem nie wychodzą wskaźniki. Po przetargach okaże się ile środków pozostanie.

Powiedział, że tak jak wspominał wcześniej budżet znany jest dopiero w marcu.  

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLII/233/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Działdowo na lata 2014-2022.

Projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 7

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2014 r. / zgodnie 

z uzasadnieniem/.

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLII/334/14 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2014 r.

Projekt stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.pkt 8

Kierownik G.Małachowski poinformował, że tak jak każdego roku gmina otrzymuje środki

na utrzymanie  cmentarza  wojennego w Komornikach.  Środki  przeznaczone  są na  bieżące

prace porządkowe i  remontowe.  Potrzebna jest  zgoda rady na przyjęcie  zadań i  środków.

Konsekwencją podjęcia uchwały będzie podpisanie umowy.

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwała  Nr  XLII/335/14 sprawie  przyjęcia  od  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego

zadań w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.pkt 9

Kierownik  G.Małachowski poinformował,  że  w  roku  bieżącym  nie  ma  konieczności

podwyższenia  wysokości  taryf  za  wodę  jak  też  za  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków.

Głównym powodem zaistniałej  sytuacji,  jest  to,  że  Gminny Zakład  Usług Komunalnych  

w Uzdowie sprzedał  o 13000 m3 więcej  wody niż zaplanowano.  Częściowo wpływ na to

miało przyłączenie Grzybin jak również większe zużycie  wody ta terenie gminy.  Przyjęto
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również większą ilość ścieków. Ustawa dopuszcza przedłużenie czasu obwiązywania taryf

 o jeden rok.

Następnie Kierownik G.Małachowski odczytał stawki taryf zatwierdzonych w roku ubiegłym:

- taryfa opłat za dostawę wody dla gospodarstw domowych i pozostałych odbiorców korzystających

z  wody na  terenie  gminy  Działdowo w miejscowościach:  Uzdowo,  Myślęta,  Kramarzewo,  Turza

Wielka, Niestoja, Burkat, Filice, Ruszkowo, Lipówka, Mosznica, Jankowice, Gąsiorowo, Sławkowo,

Kurki, Kisiny, Gnojno, Gnojenko, Zakrzewo, Petrykozy, Rywociny, Wilamowo, Pożary, Klęczkowo,

Krasnołąka, Sękowo w wysokości brutto 2,86 zł/m3.

- taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków komunalnych z miejscowości Uzdowo, Kramarzewo,

Pożary w wysokości brutto 5,50 zł/m3.

-  taryfa  za  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  przemysłowych  do  oczyszczalni  w  miejscowości

Uzdowo, w wysokości brutto 8,92 zł/m3

Opłata abonamentowa w wysokości 1,62 zł /brutto/ miesięcznie.

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę  Nr  XLII/336/14  w  sprawie  przedłużenia  czasu  obowiązywania
dotychczasowych  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie gminy Działdowo.
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.kt 10

Sekretarz  Gminy poinformował,  że  samorząd  województwa  warmińsko-mazurskiego

realizuje projekt  pn. "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - Województwo Warmińsko

-  Mazurskie"  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  

w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.  Przedmiotem projektu jest

wybudowanie  na  terenie  województwa  warmińsko-mazurskiego  sieci  szkieletowo-

dystrybucyjnej,  która  zapewni  mieszkańcom,  podmiotom  publicznym,  zakładom  pracy,

podmiotom gospodarczym możliwości korzystania z usług telefonicznych i internetu.

Gmina  nie  jest  partnerem  projektu.  Gminy   województwa  warmińsko-mazurskiego  będą

wspierały realizację projektu poprzez m.in. udostępnienie nieruchomości czy też pasów dróg

gminnych, którymi będą biegły światłowody oraz będą umiejscawiane węzły dystrybucyjne.

Na terenie naszej gminy planowane są węzły dystrybucyjne w trzech miejscach:  na budynku

świetlicy w Księżym Dworze, w Turzy Wielkiej i na budynku OPS w Ruszkowie. 
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Sekretarz Gminy powiedział, że Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego zwrócił

się  o  nieodpłatne  udostępnienie  tych  nieruchomości  na  potrzeby projektu.  Jego realizacja

zaplanowana jest na lata 2014-2015.

W związku z powyższym przygotowano niniejszy projekt uchwały.

Sołtys Turzy Wielkiej M.Waśkowiak zapytał o korzyści dla danej miejscowości, w której

zostanie umiejscowiony węzeł.

Sekretarz  Gminy wyjaśnił,  że  projekt  realizowany  przez  urząd  marszałkowski,  nie

przewiduje  przyłącza.  Być  może  w  ramach  innego  projektu  na  lata  2014-2020  uda  się

zrealizować przyłącza. Założeniem projektu jest osiągnięcie przepustowości sieci w szkielecie

100 Gb/s. Powstanie jedna z najnowocześniejszych sieci w Europie. 

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę  Nr  XLII/337/14  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  udostępnienie

nieruchomości na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad pkt 11

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wspólnym posiedzeniu stałych komisji

rady dyskutowano  nad funduszem sołeckim.  Ustalono  jednogłośnie,  że  fundusz  powinien

zostać wyodrębniony.

Sołtys M.Waśkowiak zapytał o zmiany związane z podpisaniem nowej ustawy o funduszu 

sołeckim.

Sekretarz Gminy poinformował o planowanym spotkaniu z wszystkimi sołtysami w sprawie

zmian  w  zakresie  funduszu  sołeckiego,  na  którym  zostaną  przekazane  szczegółowe

informacje.  Główne  zmiany  dotyczące  funduszu:  w  trakcie  roku  będzie  można  dokonać

zmiany  zadania  (procedura  jak  przy  składaniu  wniosków),  zmieniono  wysokość  dotacji  

z budżetu państwa dla gminy. Poinformował, że na stronie urzędu w zakładce fundusz sołecki

zamieszczono projekt nowej ustawy.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę  Nr  XLII/338/14  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  funduszu

sołeckiego w 2015 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
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Ad.pkt 12

Przewodniczący  Rady  Gminy  M.Zieliński  odczytał  uzasadnienie  do  uchwał  podjętych

przez  rady  gmin/miasta/powiatu,  które  zwróciły  się  o  poparcie  ich  inicjatywy.  Ponadto

wspomniał o zajęciu stanowiska (na kolejnej sesji) w sprawie włączenia gminy Działdowo 

do strefy przygranicznej objętej zasadami małego ruchu granicznego.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę  Nr  XLII/339/14  w  sprawie  poparcia  stanowiska  Rady  Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim dotyczącego włączenia powiatu nowomiejskiego do strefy

przygranicznej objętej zasadami małego ruchu granicznego.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt 13

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę  Nr  XLII/340/14  w  sprawie  poparcia  stanowiska  Rady  Gminy  Małdyty

dotyczącego włączenia gminy Małdyty do strefy przygranicznej objętej zasadami małego

ruchu granicznego.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę  Nr  XLII/341/14  w  sprawie  poparcia  stanowiska  Rady  Gminy  Kozłowo

dotyczącego  włączenia  gminy  Kozłowo  do  strefy  przygranicznej  objętej  zasadami

małego ruchu granicznego.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15

Sekretarz Gminy J.Świniarski wyjaśnił, że dotychczas obwód w Domu Pomocy Społecznej

funkcjonał  jako  stały  obwód  głosowania.  W  związku  z  nową  ustawą  Kodeks  wyborczy

ustalono wspólnie z wojewódzkim komisarzem wyborczym, że DPS, powinien być odrębnym

obwodem głosowania. W tej sytuacji, przy okazji każdych wyborów będziemy podejmować

uchwałę  w  tej  sprawie.  Warunkiem  utworzenia  odrębnego  obwodu  jest  to,  że  na  dzień

wyborów powinno w nim zamieszkiwać, co najmniej 15 osób. Aktualnie mieszkają 92 osoby.

Niniejszy  obwód  tworzony  jest  w  związku  z  wyborami  do  Parlamentu  Europejskiego

zarządzonymi na dzień 25 maja b.r.
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Radny P.Stańczak zapytał czy gmina poniesie z tego tytułu koszty.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że wszystkie koszty pokrywane są z dotacji państwowej komisji

wyborczej,  m.in.  diety  dla  członków  komisji,  wyposażenie  lokali  wyborczych,  obsługa

administracyjna, informatyczna, zakup papieru itp. Przy okazji  ostatnich wyborów udało się

wyposażyć niektóre lokale w nowe kabiny, nowe urny wyborcze.  

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLII/342/14 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

O godz. 12.06  Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

O godz. 12.30 Przewodniczący Rady Gminy wznowił XLII Sesję Rady Gminy.

Ad.pkt 16

Kierownik  B.Ziółkowska  –Wójcicka   przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  

z zakresu wspierania rodziny. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.pkt 17

Koordynator  S.Żywiec  dokonała  podsumowania  projektu  systemowego  pn  „Program

aktywizacji społeczno-zawodowej w Gminie Działdowo” realizowanego w 2013 roku .

Wskazała  na  cele  projektu,  liczbę  beneficjentów  projektu  oraz  koszty  jego  realizacji.  

Koordynator  S.Żywiec szczegółowo  omówiła  tematykę  i  zakres  przeprowadzonych

warsztatów  (m.in.  warsztaty  skutecznej  komunikacji,  warsztaty  aktywizacji  zawodowej,

warsztaty  autoprezentacji  i  kreowania  wizerunku,  warsztaty  motywacyjno-wzmacniające,

szkolenie z zakresu pierwszej pomocy) oraz szkoleń zawodowych (opiekun osoby starszej,

operator  wózków widłowych,  kurs  małej  gastronomii,  kurs  nowoczesny sprzedawca,  kurs

prawa jazdy). Koordynator zaprezentowana również działania zrealizowane dla grupy osób 

w wieku 15-25 lat- wyjazd edukacyjny do Warszawy, trening komunikacji interpersonalnej

połączony  z  wyjazdem  do  parku  linowego,  warsztaty  teatralne,  trening  umiejętności

społecznych  połączony  z  elementami  socjoterapii,  warsztaty  poradnictwa  edukacyjno-

zawodowego,  piknik  rodzinny  z  konkurencjami.  Pani  S.Żywiec  przedstawiła  analizę  

z  przeprowadzonych  ankiet  ewaluacyjnych  jak  również  wskazała  na  rezultaty  projektu.

Podziękowała za umożliwienie zrealizowania projektu,  który przyczynił  się do nawiązania
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współpracy  z  instytucjami,  przedsiębiorcami  jak  również  skłonił  osoby  bezrobotne,

pozostawione samymi sobie do wyjścia z domów, kontaktu z innymi ludźmi. 

Radna E.Lipowska zapytała, czy osoby, które podjęły pracę rozpoczęły własną działalność. 

Koordynator  projektu  S.Żywiec odpowiedziała,  że  osoby  podjęły  pracę  na  podstawie

umowy o pracę bądź umowy zlecenia. 

Sołtys W.Nadwodny zapytał o wykształcenie bądź posiadany zawód osób biorących udział 

w projekcie.

Koordynator  S.  Żywiec odpowiedziała,  że  dwie  osoby posiadały  wykształcenie  średnie.

Pozostałe  osoby  miały  wykształcenie  zawodowe  bądź  podstawowe.  Jeden  z  panów  był

stolarzem, drugi malarzem.

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka wyjaśniła,  że uczestnicy projektu uzyskują dokument

potwierdzający nabyte umiejętności. Wskazała na przypadki, w których uczestnicy projektu

znaleźli pracę.

Radny P.Stańczak odniósł się do kwestii  uzgadniania tematyki  szkoleń z beneficjentami.

Zapytał,  dlaczego  nie  są  prowadzone  rozmowy  z  pracodawcami.  Brakuje  fachowców  

w innych dziedzinach. 

Koordynator  S.Żywiec wyjaśniła,  że  szkolenia  są  konsultowane  z  doradcą  zawodowym,

urzędem pracy. Szkolenia są prowadzone pod potrzeby rynku pracy. 

Radny  P.Stańczak nawiązał  do  szkolenia  w  zakresie  opiekuna  osób  starszych,  które

prowadził również urząd pracy. 

Koordynator S.Żywiec podkreśliła, że nasze społeczeństwo  starzeje się, więc, opiekunki są

potrzebne. Planowany jest kurs na operatora koparko-ładowarki, jednak muszą znaleźć się  co

najmniej trzy zainteresowane osoby, aby można było go zorganizować. 

Kierownik  B.Ziółkowska-Wójcicka podkreśliła,  że  większe  zainteresowanie  szkoleniami

występuje wśród płci żeńskiej.  Beneficjenci dobrowolnie składają deklaracje uczestnictwa.

Prowadzone są rozmowy z uczestnikami, po czym ogłaszane są następnie przetargi. 

Radny D.Frejnik wspomniał,  że  ma  kontakt  z  osobami  biorącymi  udział  w  projektach  

z Rybna, Kozłowa, Iłowa. W większości są to osoby zadowolone z projektu. Część z nich

znajduje pracę, cieszą się faktem obcowania z ludźmi.

Kierownik  B.Ziółkowska-Wójcicka na  zakończenie  prezentacji  poinformowała,  

że  dokumenty  dotyczące  projektu  pozostają  do  wglądu.  W  przypadku  niejasnych  spraw

koordynator projektu wyjaśni wątpliwości.
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Ad.pkt 18

Sprawy bieżące

Sekretarz Gminy poinformował, że sołtysi wraz z radnymi otrzymali kopię pisma z Urzędu

Marszałkowskiego na temat Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego

„Wieś  Warmii,  Mazur  i  Powiśla  miejscem,  w  którym  warto  żyć…”  Projekt  ma  na  celu

aktywizację  społeczności  lokalnej.  Przedmiotem  projektu  jest  przystąpienie  sołectwa  

do programu. W 2014 roku planowane jest objęcie wsparciem kolejnych 40 sołectw z terenu

województwa.  Sekretarz  J.Świniarski  odczytał  zadania  nakładane  na  sołectwo:  m.in.

utworzenie co najmniej pięcioosobowej grupy odnowy wsi i jej lidera. Grupa musi ustalić

 i przyjąć przez zebranie wiejskie plan odnowy wsi. Dla grupy przewidziane są szkolenia,

wyjazdy  studyjne,  wsparcie  poprzez  osobę-  moderatora,  który  będzie  wspomagał  grupę,

 a na poziomie gminy poprzez koordynatora gminnego. Termin na zgłoszenie jest krótki,  

do 7 kwietnia.

Sekretarz  Gminy  poprosił  zainteresowanych  o  zgłaszanie  chęci  uczestnictwa  wraz  

z dokumentami, najpóźniej do dnia 28 marca, z uwagi na potrzebę podjęcia uchwały rady  

w  tej  sprawie.  Program przewiduje,  że  gmina  zobowiązuje  się  do  działań  wspierających

sołectwa.  W  każdym  momencie  można  zrezygnować  z  udziału  w  programie.  Efektem

finalnym programu jest opracowanie planu odnowy wsi oraz uczestniczenie w szkoleniach,

wyjazdach studyjnych. 

Sołtys A.Banaś zapytała o czas realizacji programu.

Sekretarz  Gminy odpowiedział,  że  trwa  on  kilka  lat.  Moderator  będzie  wspomagał

społeczność lokalną, będzie wytyczał kierunki, poinformuje, co plan ma zawierać. Plan ma

powstać do końca roku 2014, następny etap to jego realizacja bądź modyfikacja.

Radna T.Majorowska  zwróciła uwagę na problem uczniów, którzy przechodzą  do  szkół

miejskich.  Wspomniała  po  raz  kolejny  o  barierce  utrudniającej  dzieciom  przejście  przez

szosę. Poinformowała, że znak ostrzegawczy o przejściu dla pieszych został źle zamontowany

i przewraca się, samochody przejeżdżają z dużą prędkością.

Sołtys  A.Machałowska  zgłosiła uwagę  na  sposób  zbierania  popiołu.  Cześć  pozostaje  

na powierzchni terenu.  

Wójt  Gminy poprosił  o  dokumentację  fotograficzną  oraz  gromadzenie  uwag  w  celu

przekazania  ich  na  kolejnej  sesji  Przewodniczącemu  Zarządu  Związku,  m.in.  z  uwagi  na

opracowywanie specyfikacji do kolejnego przetargu.  
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Sołtys  P.Trąbiński zwrócił  uwagę  na  brak  oświetlenia  w  miejscowości  Lipówka  oraz

potrzebę zaplanowania oświetlenia. 

Wójt  Gminy wspomniał  o  koncepcji  trudnej  do  realizacji.  Podkreślił,  że  największym

problemem  jest  zasilanie.  Najwygodniej  byłoby  umiejscowić  lampy  we  wjazdach  

na  podwórko,  ale  powstaje  problem  z  zasilaniem  i  pokrywaniem  kosztów.  Powiedział,  

że zostanie opracowany kosztorys i na zebraniu przedstawi  koncepcję.

Radny  J.Szudrewicz zapytał  pana  Wójta,  czy  rozważano  kwestię  dopłaty  do  wywozu

ścieków  odbieranych  od  mieszkańców  Turzy  i  innych  miejscowości  pozbawionych

oczyszczalni i kanalizacji. 

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że jest to problem nie tylko Turzy Wielkiej, ale

również innych miejscowości.

Wójt  Gminy poinformował,  że  pan  Truszkowski  otrzymał  pozwolenie  na  dostarczanie

ścieków do oczyszczalni w Uzdowie. Obowiązuje taka sama cena za ścieki jednak dochodzą

do niej koszty transportu. Nie ma możliwości obniżenia ceny. 

Ad. pkt. 19

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  M.Zieliński  dokonał

zamknięcia XLII Sesji Rady Gminy o godz. 13.35

   Protokołowała:                                                                  Przewodniczył          
Marta Patalon                                                                                      Mirosław Zieliński
  /Referent/                                                                               /Przewodniczący Rady Gminy/    
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